

## İSTANBUL ŞUBE ETKİNLİKLERİNDEN



### ULUSLARARASI İŞ SAĞLIĞI VE GÜVENLİĞİ BÖLGESEL KONGRESİ YAPILDI

5. Uluslar arası İş Sağlığı ve Güvenliği Bölgesel Konferansı 1-3 Kasım tarihleri arasında İstanbul Lütfi Kırdar Kongre ve Sergi Sarayında gerçekleştirilmiştir. Kongreye birçok yerli ve yabancı siyasetçi, akademisyen ve uzman katılmıştır. Odamız İstanbul Şube Yönetim kurulu üyemiz Burhan Erdim ve Oda üyelerimiz Selim Akyıldız, Cengiz Göztepe kongreye katılmışlardır.

### DANIŞMA KURULU YAPILDI

TMMOB Maden Mühendisleri Odası İstanbul Şubesi'nin 7. Dönem (2008-2010) çalışma programına uygun



olarak 1. Danışma Kurulu toplantısı 28.02.2009 Cumartesi günü Şube binasında 39 kişinin katılımıyla gerçekleştirilmiştir.

- 1- Şube faaliyetlerinin aktarılması ve tartışma,
- 2- Gelecek döneme ilişkin öneriler ve beklentiler,
- 3- Madencilik mesleği ve sektöründeki mevcut durum, gelişmeler ve şubenin katkıları,
- 4- İstanbul Şubesi ve Öğrenci Kulüpleriyle ortak faaliyetler,
- 5- Diğer gündem konuları üzerinde görüşmeler yapılmış, sonuçları toplantı sonuç bildirgesinde özetlenmiştir.

### İTÜ VE İÜ MADEN MÜHENDİSLİĞİ KULÜBÜ ÖĞRENCİLERİYLE TOPLANTI YAPILDI



2. Öğrenci Kurultayı Öncesi İTÜve İÜ Maden Mühendisliği Kulübü Öğrencileriyle Kurultaya hazırlık kapsamında bir toplantı yapılmıştır. Her iki kulüpten yönetimleri ve öğrencileri temsilen 15 kişi katılmıştır. Antalya'daki kurultaya katılacak olan öğrencilerin belirlendiği toplantıda ayrıca, kurultayda öğrenci, oda ve mesleki konulara ilişkin görüşlerin getirileceği konular üzerinde tartışılmış ve konuların söz konusu kurultayda sunulması kararına varılmıştır.

## ZONGULDAK ŞUBE ETKİNLİKLERİNDEN



### KAÇAK OCAKLARDA HAYATLARINI KAYBEDEN CANLAR İÇİN BASIN AÇIKLAMASI YAPILDI

Bölgemizde kaçak olarak ifade edilen günlük birkaç tonluk üretim miktarları ile ilkel koşullarda adeta köle gibi çalıştırılan insanlarımız ölüm tünellerinde hayatları son bulmaktadır. TTK'nın ruhsat sahalarında meydana gelen bu olaylara dikkat çekmek üzere Şubemiz ile Maden Mühendisleri Derneği tarafından ortak basın açıklaması yapıldı.

Basın açıklamamızın tam metni aşağıdadır.

### **“KAÇAK KÖMÜR OCAKLARI KANAYAN YARAMIZ”**

Son günlerde Zonguldak'ta meydana gelen iş kazalarında birçok maden emekçisi hayatını kaybetmiştir. 10 Ocak 2009 tarihinde Gelik Beldesinde bir kaçak kömür ocağında meydana gelen gaz nedeniyle zehirlenme olayında da ne yazık ki 2 vatandaşımız yaşamını yitirmiştir. Ailelerinin acısını paylaşıyor ve başsağlığı diliyoruz.

Bilindiği gibi kaçakçılık bir devletin ya-

salарına karşı gelerek yapılan ticarettir. Dolayısıyla kaçak olarak üretilen kömürün ülke içinde serbestçe satılması veya satın alınması da bu suçta ortaklık etmektir. Kaçak üretimi önlemek de devletin ilgili birimlerinin görevleri arasındadır.

Kaçak ocaklarda meydana gelen bu tür kazalar bir iş kazası olarak nitelendirilemez. Hiçbir önlem almadan bilinçsizce, kuralsız, denetimsiz çalışılan böyle yerlerde bu ne ilk ne de son kaza olacaktır.

Türkiye'nin tek taşkömür üretim bölgesi olan Zonguldak'ta, Türkiye Taşkömürü Kurumu yasalarıyla belirlenmiş olan özel konumu gereği havzadaki kömürü ve birlikte üretilmesi ekonomik olan diğer madenleri tekel olarak işletmek veya işletmektir hakkına sahiptir. Havza sınırları içinde TTK haricinde hiçbir kişi ve kuruluş ruhsat alamaz. Kurum bu yetki çerçevesinde ana kömür yataklarını kendisi işletmekte, 1989 yılından bu yana, yüzeye yakın ve Kurumca işletilmesinin ekonomik olmayacağı gerekçesi ve kaçak kömür üretim ve sevkiyatının önlenmesi düşüncesiyle bazı kömür damarlarını rodövans karşılığı işletilmek üzere özel kişi ve kuruluşlara ihale yoluyla vermektedir.

Durum böyle olmasına rağmen, yapılan bu düzenleme hiçbir işe yaramamıştır. Kömür kaçakçılığı hala bölgenin en büyük sorunlarından birisi olmaya devam etmektedir. İşsizlik nedeniyle insanlar her türlü denetimden, iş güvenliğinden ve sosyal güvenceden yoksun kaçak ocaklarda canları pahasına çalışmakta ve oldukça sık meydana gelen kazalarda hayatlarını kaybetmekte ya da sakat kalmaktadırlar.

Kaçak ocakların hukuksal statü dışına çıkılarak, bazı firmalar tarafından ta-

## ŞUBELERDEN HABERLER

şeron gibi kullanıldıkları da bilinen bir olgudur. Kaçak olarak üretilen bu kömürler bazı firmalarca satın alınmakta ve böylece kömür kaçakçılığı yasal bir konuma getirilmiş olmaktadır. Dolayısıyla;

- Kaçak ocaklardan üretilen kömürlerin kimler tarafından satın alındığı,
  - Kaçak ocak faaliyetlerine kimlerin göz yumduğu,
  - Kaçak ocaklara kimler tarafından elektrik enerjisi verildiği,
  - Kaçak ocaklardan üretilen kömürün Maden İşleri Genel Müdürlüğü sevk irsaliyesi ve TTK sevk fişi olmadan nasıl sevk edildiği,
  - Kaçak ocakların orman arazisini nasıl tahrip ettiği ve neden önlenemediği,
  - Kaçak ocaklarda kullanılan tahkimat malzemelerinin nasıl temin edildiği,
- soruları cevaplandırılmalıdır.

Madencilik sektöründe giderek artmakta olan kaçak kömür üretimi ve sevkiyatının önlenmesi için rodövanlı saha sahipleri ve ilgili kurum ve kuruluşlar bir araya getirilerek sorun masaya yatırılmalı, detaylandırılıp acil eylem planı hazırlanarak denetimlerin buna göre yapılması gerekmektedir. Buna göre;

- Rodövanlı saha sahipleri her ay sorumlu oldukları saha sınırları içindeki kaçak ocak faaliyetlerini TTK'ya bildirmelidir,
- Ruhsat sahibi TTK'nın güvenlik birimleri aktif olarak denetimlerini sıklaştırmalıdır,

- Kaçak ocaklardan üretilen kömürler hiçbir kişi ve firma tarafından satın alınmamalıdır,
- Köy muhtarları kaçak ocaklarda çalışan vatandaşların isimlerini Valiliğe bildirmelidir,
- Orman muhafaza memurları denetimlerini layıkıyla yerine getirmelidir,
- Şehir içlerinde ve çıkışlarında belgesiz (MİGEM Sevk İrsaliyesi ve TTK Sevk Fişi olmayan) kömür sevkiyatına kesinlikle izin verilmemeli ve bu belgeler olmadan vatandaşın kömür almaması için gerekli girişimler yapılmalıdır,
- Sadece kaçak ocakları kapatarak kalıcı çözüm sağlamak mümkün görünmemektedir. Çünkü her yıl yenileri açılmaktadır. Kaçak ocakların açılmasını ve adeta ölüm tüneli olan bu yerlerde insanları çalışmaya zorlayan sosyal ve ekonomik nedenler ortadan kaldırılmalı, istihdam yaratacak yatırımlar yapılarak insanlarımız buralarda çalışmaya mahkûm edilmemelidir.

Tüm bunlar göz önüne alınarak kömür kaçakçılığının önlenmesi için gerekli yasal girişimler bir an önce başlatılmalıdır.

Kamuoyuna saygıyla duyurulur.

**TMMOB  
Maden Mühendisleri Odası  
Zonguldak Şubesi**

**Zonguldak Maden Mühendisleri  
Derneği**

# ŞUBELERDEN HABERLER

## ADANA ŞUBE ETKİNLİKLERİNDEN



### KRİZE KARŞI ALANLARDAYDIK

Krize, İşten atılmalara, İşsizliğe, Yoksulluğa, Savaşa karşı meydanlardaydık.. TÜRK-İŞ, DİSK, KESK, TMMOB, ADANA TABİP ODASI, ADANA ECZACI ODASI tarafından 24 Ocak 2009 günü miting düzenlendi.

24 Ocak 2009 Günü saat 13.00 de Mimar Sinan dan İstasyon Meydanına, Krize, İşten atılmalara, İşsizliğe, Yoksulluğa, Özelleştirmelere, Filistin 'de Yaşanan Katliamlara ve Savaşlara Karşı TMMOB Pankartı Altında yürüdük.



### 15 ŞUBAT'TA ALANLARDAYDIK

15 Şubat 2009 tarihinde Adana'da Adana İKK, KESK, DİSK, Adana Tabip Odası tarafından düzenlenen KRİZİN BEDELİNİ ÖDEMEYECEĞİZ, İŞSİZLİĞE VE YOKSULLUĞA KARŞI BİRLEŞİK MÜCADELE yürüyüşü ve basın açıklamasına Maden Mühendisleri Odası Adana Şubesi olarak katılım sağlandı.

Yürüyüş, 15 Şubat Pazar günü saat 13:00 te Adana Büyükşehir Belediyesi önünde başlamış ve Atatürk Caddesinden geçilerek Uğur MUMCU meydanında yapılan kitlesel basın açıklamasının ardından sona ermiştir.



### YÖNETİM KURULUMUZ MERSİN'DE ÜYELER TOPLANTISI GERÇEKLEŞTİRDİ

Mersinde görev yapan Üyelerimizle 31 Ocak 2009 Cumartesi günü saat 13 de Temsilciliğimizde toplandı.

Toplantıda, geçmiş bir yılın değerlendirilmesi yapıldı, sorunlar, yeni yasal düzenlemeler, sosyal etkinliklerle ilgili bilgiler paylaşıldı.

## ŞUBELERDEN HABERLER



### YÖNETİM KURULUMUZ K.MARAŞ ELBİSTAN'DA ÜYELERLE TOPLANDI

13.02.2009 günü Afşin-Elbistan Havzası ziyaret edildi. Ülkemizin Enerji sektöründeki lokomotiflerinden biri olan EÜAŞ bünyesindeki AEL Müessesine Müdürlüğüne ait ocaklar gezildi. Burada çalışan meslektaşlarımızla toplantı yapıldı.14.02.2009 günü de Kahramanmaraş İl temsilcimiz ve yörede serbest çalışan üyelerimizle toplandı.

Gezimizin ilk durağında AEL Müessese Müdürü Süha DİNÇ makamında ziyaret edildi. Yönetim Kurulumuz burada çok sıcak ve samimi bir şekilde karşı-

### DANIŞMA KURULU TOPLANTISI GERÇEKLEŞTİRİLDİ.

Danışma Kurulu Toplantısı ,“Son Günlerde Yakın Çevremizde ve Dünya Genelindeki Gelişmelerin Değerlendirilmesi” amacıyla 10.01.2009 Cumartesi



landı. Süha DİNÇ 'ten AEL Müessesesinin ülke ekonomisine genel girdileri ve Planlanan hedeflerle ilgili bilgiler alındı. Ayrıca, Üyemiz AEL Üretim Müdürü Erdal KARAGÜCÜK nezaretinde Müesseseye bağlı kömür ocakları gezilerek çalışmalar yakından izlendi.

Daha sonra, Elbistan temsilcimiz Mustafa PEHLİVAN ve havzada çalışan üyelerimizle geniş bir katılımın olduğu toplantı yapıldı. Müessese bünyesinde ve müteahhit firmalarda çalışan üyelerimizin çalışma şartları ile ilgili bilgiler paylaşıldı.

Gezimizin son durağında Kahramanmaraş'ta üyelerimizle bir toplantı yapıldı. Arkadaşlarımızın çalışmaları ile ilgili sorunları dinlendi.

Yönetim Kurulumuzu karşılayıp ağırlayan başta AEL Müessese Müdürü Süha DİNÇ ve Üretim Müdürü Erdal KARAGÜCÜK olmak üzere tüm arkadaşlarımıza teşekkür eder, yörede görev yapan arkadaşlarımızın tümüne çalışmalarında başarılar dileriz.

günü saat: 13.00 'de Şubemiz salonunda yapıldı.

32 kişinin katıldığı toplantıda Dünya genelindeki Ekonomik krizin sektörümüze olan negatif yansımaları dile getirildi. Mesleki olarak yapılabilecekler konusunda bilgi paylaşımı yapıldı.

Şubemiz üyelerine gönderilen isimsiz e-mail içeriğinde belirtilen haksız eleştirilere cevap verildi. Mesleki ve Sektörel hizmet için Şube olanaklarının kullanılmasında tüm meslektaşlarımızın çabalarına destek olunacağını altı çizildi. Her türlü sosyal faaliyetin açık ifade edilmesiyle ve koşullar elverdiğince her bir üyemizin önerisiyle organizasyonlar içerisinde destek veren ya da organize eden konumunda yer alınabileceği belirtildi.

# ŞUBELERDEN HABERLER



## **“METAL MADENLERİNDE GÖÇERTMELİ ÜRETİM” SÖYLEŞİSİ**

03.01.2009 Cumartesi günü, Saat 13.00 de Maden Mühendisi Metin AK-YOL' un konuşmacı olarak katılımıyla “Metal Madenlerinde Göçertmeli Üretim Yöntemleri” konulu söyleşi gerçekleştirilmiştir.

Şubemiz salonunda yapılan söyleşide görsel bir anlatımla Göçertmeli Üretim modellemesi anlatılmış ve tartışılmıştır.

## **ÜCRETLİ VE İŞSİZ MÜHENDİS, MİMAR VE ŞEHİR PLANCILARI KURULTAYI HAZIRLIK ÇALIŞMALARI BAŞLADI**

(25.03.2009)

TMMOB tarafından 14-15 Kasım 2009 da İstanbul da yapılacak olan “Ücretli ve İşsiz Mühendis, Mimar ve Şehir Plancıları Kurultayı” için Bölgesel Kurultay çalışmaları başladı.

23 Mayıs 2009 günü gerçekleştirilmesi öngörülen Bölgesel Kurultaya hazırlık Çalışma Grubunda Şubemizi Temsilen Yönetim Kurulu Üyemiz Mehmet UYGUR görevlendirilmiştir.

## **KADIN MÜHENDİS, MİMAR, ŞEHİR PLANCILARI KURULTAYI HAZIRLIK ÇALIŞMASI BAŞLADI**

(20.03.2009)

## **İKK TARAFINDAN İSTENEN**

## **KÖMÜR İNCELEMESİ YAPILDI**

Valilikçe dağıtılan kömürle ilgili araştırma Şubemiz tarafından yapılmıştır.

## **ÖNEMLİ DUYURU**

“Grup Ferdi Kaza Sigortası” hizmetlerinin yenilenmesinde ve Odamızla ilgili gerçekleştireceğiniz diğer işlemlerde TC Kimlik Numarası yasal zorunluluktur. Kimlik bilgilerinizi 08 Mayıs 2009 tarihine kadar Web sayfamızda bulunan madenbis üye programı üzerinden veya telefon, faks ya da e-maile güncelleyiniz

## İZMİR ŞUBE ETKİNLİKLERİNDEN



### MARBLE 2009

25-28 Mart 2009 tarihleri arasında İzmir'de düzenlenen XV.Uluslararası Doğaltaş ve Teknolojileri Fuarına Odamız adına İzmir Şube olarak katılım sağlandı. 5.no'lu holde Oda adına açılan standta sergilenen ve satışa sunulan yayınlarımızın yanısıra fuar katılımcılarına görüş ve politikalarımız anlatılmıştır.



### DEÜ MÜHENDİSLİK FAKÜLTESİ DEKANI PROF. DR. ERCÜMENT YALÇIN ZİYARET EDİLDİ.

DEÜ Mühendislik Fakültesi Dekanlığına seçilen odamız üyesi Prof. Dr. Ercüment Yalçın şube yönetim kurulu üyeleri tarafından ziyaret edilmiş ve görevde başarı dileklerinde bulunulmuştur.

### EGE BÖLGESİ SANAYİ ODASI MADEN SANAYİ ODASI KOMİTESİ ÜYELERİ ŞUBEMİZİ ZİYARET ETTİ.



Sanayi komitesi üyelerinden Ahmet Telek, Hakan Ürün ve Mahmut Demirhan Şubemizi ziyaret etmişlerdir. Şube Yönetiminden başkan Muhammet Yıldız, Cemil Seçkin ve Gül Akar toplantıya katılmıştır. Toplantıda odamızın genel madencilik politikaları ve madencilığe bakış açısı vurgulanmış kamu yararı gözetilerek madencilik yapılması gerekliliği dile getirilmiştir. Sanayi odası üyeleri yeni oluşturulan Maden Kanunu ile sektörde çalışanlarla birlikte bir toplantı yapılarak konunun tartışılmasını oda ile ortak hareket edilmesini önermişlerdir.